ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
306230, Курская область, г. Обоянь, ул. Шмидта, 6 тел: (471-41) 2-13-37

РЕШЕНИЕ

  18 июня 2019 года					                                        №  46/411 - 4
г. Обоянь

Об установлении количества подписей избирателей,
[bookmark: _GoBack]необходимого для регистрации кандидата в депутаты Представительного Собрания Обоянского района Курской области четвертого созыва

В соответствии со статьей 38 Закона Курской области от 03.12.2009 г. №106-ЗКО «Кодекс Курской области о выборах и референдумах», а также исходя из количества избирателей, зарегистрированных на территории одномандатных избирательных округов по состоянию на 1 января 2019 года, территориальная избирательная комиссия Обоянского района Курской области РЕШИЛА:
1. Установить, что количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты Представительного Собрания Обоянского района Курской области четвертого созыва составляет 0,5 % от числа избирателей, зарегистрированных на территории избирательного округа в соответствии с частью 10 статьи 16 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», но не может составлять менее 10 подписей:
одномандатный избирательный округ №1 -  10 подписей;
одномандатный избирательный округ №2 -  10 подписей;
одномандатный избирательный округ №3 -  10 подписей;
одномандатный избирательный округ №4 -  10 подписей;
одномандатный избирательный округ №5 -  10 подписей;
одномандатный избирательный округ №6 -  10 подписей;
одномандатный избирательный округ №7 -  10 подписей;
одномандатный избирательный округ №8 -  10 подписей;
одномандатный избирательный округ №9 -  10 подписей;
одномандатный избирательный округ №10 -  10 подписей;
одномандатный избирательный округ №11 -  10 подписей;
одномандатный избирательный округ №12 -  10 подписей;
одномандатный избирательный округ №13 -  10 подписей;
одномандатный избирательный округ №14 -  10 подписей;
одномандатный избирательный округ №15 -  10 подписей;
одномандатный избирательный округ №16 -  10 подписей;
одномандатный избирательный округ №17 -  10 подписей;
одномандатный избирательный округ №18 -  10 подписей;
одномандатный избирательный округ №19 -  10 подписей;
одномандатный избирательный округ №20 -  10 подписей;
одномандатный избирательный округ №21 -  10 подписей;
одномандатный избирательный округ №22 -  10 подписей;
одномандатный избирательный округ №23 -  10 подписей;

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» количество представляемых для регистрации кандидата подписей избирателей, может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, не более чем на 10 процентов. Если для регистрации кандидата, требуется представить менее 40 подписей, количество представляемых подписей избирателей, участников референдума может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, не более чем на четыре подписи, что составляет:
одномандатный избирательный округ №1 -  14 подписей;
одномандатный избирательный округ №2 -  14 подписей;
одномандатный избирательный округ №3 -  14 подписей;
одномандатный избирательный округ №4 -  14 подписей;
одномандатный избирательный округ №5 -  14 подписей;
одномандатный избирательный округ №6 -  14 подписей;
одномандатный избирательный округ №7 -  14 подписей;
одномандатный избирательный округ №8 -  14 подписей;
одномандатный избирательный округ №9 -  14 подписей;
одномандатный избирательный округ №10 -  14 подписей;
одномандатный избирательный округ №11 -  14 подписей;
одномандатный избирательный округ №12 -  14 подписей;
одномандатный избирательный округ №13 -  14 подписей;
одномандатный избирательный округ №14 -  14 подписей;
одномандатный избирательный округ №15 -  14 подписей;
одномандатный избирательный округ №16 -  14 подписей;
одномандатный избирательный округ №17 -  14 подписей;
одномандатный избирательный округ №18 -  14 подписей;
одномандатный избирательный округ №19 -  14 подписей;
одномандатный избирательный округ №20 -  14 подписей;
одномандатный избирательный округ №21 -  14 подписей;
одномандатный избирательный округ №22 -  14 подписей;
одномандатный избирательный округ №23 -  14 подписей;
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Обоянская газета».

Председатель территориальной
избирательной комиссии					               Э.В.Губанов
						    подпись
Секретарь территориальной
избирательной комиссии 				                      О.А.Воронковская
						    подпись